Администрация Нефтеюганского района

РАБОЧАЯ ГРУППА ПО ФОРМИРОВАНИЮ БЛАГОПРИЯТНОЙ
ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НЕФТЕЮГАНСКОМ РАЙОНЕ

09.07.2020 № 34

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной

деятельности в Нефтеюганском районе

Лапковская Галина Васильевна -  председатель рабочей группы,
глава Нефтеюганского района

Присутствовали:

Члены рабочей группы и присутствующие -  10 человек

(список присутствующих в приложении к настоящему протоколу)

Повестка дня:

1. О предложениях по внесению изменений в дорожную карту по созданию
благоприятного инвестиционного климата на территории Нефтеюганского района с
учетом показателей Рейтинга по обеспечению благоприятного инвестиционного климата и
содействию развитию конкуренции Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

2. О ходе реализации инвестиционных проектов на территории
Нефтеюганского района.

Выступили:
1. О предложениях по внесению изменений в дорожную карту по созданию

благоприятного инвестиционного климата на территории Нефтеюганского района (далее -
«дорожная карта») с учетом показателей Рейтинга по обеспечению благоприятного
инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры.

(Г.В.Лапковская, Бородкина О.В., Шумейко И.М., Кошаков В.С. Н.В.Котова,
Ю.Н.Березецкая, А.В.Фоминых, Т.А.Вязникова, О.Ю.Воронова).

Решили:
1.1. Комитету по экономической политике и предпринимательству с учетом

протокольного поручения, предусмотренного пунктом 1.4 совместного заседания Совета
при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по вопросам
развития инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре
и Совета по развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском
автономном округе -  Югре от 25 июня 2020 года № 55/51:

внести изменения в «дорожную карту» по предложенным мероприятиям
структурными подразделениями администрации Нефтеюганского района.

Информацию об исполнении пункта 1.4 совместного заседания Совета при
Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры по вопросам развития
инвестиционной деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре и Совета
по развитию малого и среднего предпринимательства в Ханты-Мансийском автономном
округе -  Югре от 25 июня 2020 года № 55/51 предоставить в Департамент экономического
развития Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры.

Срок: до 01.08.2020;
1.3. Комитету по земельным ресурсам совместно с комитетом по

градостроительству внести предложения о включении мероприятий в «дорожную карту»
по формированию дополнительных инвестиционных площадок (в том числе земельный
участок 86:08:0020801:15734, ранее предусмотренный под «Промышленно-логистический
парк «Югорский»).

Информацию предоставить в комитет по экономической политике и
предпринимательству.

Срок: до 17.07.2020;
1.4. Департаменту строительства и жилищно-коммунального комплекса включить

предложения о дополнительных мероприятиях «дорожной карты»:
по дополнению описания транспортной и инженерной инфраструктуры

инвестиционных площадок в целях качества и полноты описания сформированных
инвестиционных предложений;

по привлечению инвестиций в соответствии с соглашениями муниципально­
частного партнерства, концессионными соглашениями, энергосервисными контрактами.

Информацию предоставить в комитет по экономической политике и
предпринимательству.

Срок: до 17.07.2020;
2. О ходе реализации инвестиционных проектов на территории

Нефтеюганского района (Г.В.Лапковская, И.М.Шумейко).
Решили:
2.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации инвестиционного проекта

«Создание производства по переработке изношенных автомобильных шин и других
резинотехнических изделий (РТИ) в резиновую крошку» Общества с ограниченной
ответственностью «Гуниб».

2.2. Департаменту имущественных отношений доработать план мероприятий
«дорожную карту» по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для
проживания граждан или многоквартирных домов аварийными и подлежащим сносу в
сельском поселении Усть-Юган в части сокращения сроков, и согласовать с директором
департамента имущественных отношений - заместителем главы Нефтеюганского района
О.В.Бородкиной;

Информацию предоставить в комитет по экономической политике и
предпринимательству.

Срок: до 17.07.2020.

Председатель рабочей группы

Секретарь рабочей группы

Приложение к протоколу № 34 от 09.07.2020
заседания рабочей группы по формированию благоприятной инвестиционной

деятельности в Нефтеюганском районе

Присутствующие:

Бузунова Мария Федоровна -  Директор департамента финансов
заместитель главы Нефтеюганского района

Бородкина Оксана Владимировна -  Директор департамента имущественных
отношений - заместитель главы
Нефтеюганского района

Кошаков
Валентин Сергеевич

-  Директор департамента строительства и
жилищно-коммунального комплекса
заместитель главы Нефтеюганского района

Котова Надежда Васильевна -  Директор департамента образования и
молодежной политики

Шумейко Ирина Михайловна -  Председатель комитета по экономической
политике и предпринимательству

Фоминых Алена Валентиновна -  Заместитель председателя комитета по
градостроительству

Вязникова Татьяна Анатольевна -  Заместитель председателя комитета по
земельным ресурсам

Довыдёнок Наталья Александровна -  Начальник отдела стратегического
планирования и инвестиций комитета по
экономической политике и
предпринимательству

Березецкая Юлия Николаевна -  Начальник отдела по сельскому хозяйству

Воронова Ольга Юрьевна -  Председатель комитета по делам народов
Севера, охраны окружающей среды и водных
ресурсов